
____________________________________________________________________________ 
Adresa:Lagjja: “Sheshi 4 heronjte i”, Bashkia Vlore e-mail:info@vlora.gov.al  

 

______________________________ _______________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPERISË 

BASHKIA VLORË 

                                                           NJËSIA E PROKURIMIT  

 

Nr______Prot                                                                                     Vlorë, më___.___2026 

 

PROCE SVERBAL PËR PËRCAKTIMIN E ARSYEVE PËR MOSNDARJEN E PROCEDURËS 

SË PROKURIMIT NË LOTE 

“ Objekti : Rikonstruksion trotuare dhe hapsira rekreative ne rrugen "Fejzo Gjomemo" 

Fondi Limit: 20,832,328.72(Njezete million e teteqind e tridhjete e dymije e treqind e njezete e 

tete)   Leke  pa TVSH të përbërë si më poshtë për nevoja te AK dhe me fond limit në Euro (Kursi 

I kembimit 95.99) 

Fondi Limit  : 217,026 (Dyqind e shtatembedhjetemije e njezete e gjashte) Euro 

REF ; 79875-03-24-2026  

Kodi CPV: 45210000-2 - Punime ndërtimi 

 

Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur Pune   

Bazuar ne Neni ne 56, te LPP 162/2020, si dhe nenet 12 dhe 24 te VKM per RPP Nr.285 date 

19.05.2021, dokumentat e tenderit ne procedurat mbi Kufirin e Larte Monetar vlera e fondit 

Limit konvertohet ne nje monedhe nderkombetare sipas kursit te Bankes se Shqiperise 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 jave ose 42 dite 

nga nenshkrimi i kpntrates,persa i perket grafikut te punimeve te realizimit te saj do te jete sipas 

grafikut te hedhur nga grupi i punes .  

Duke iu referuar kërkesave dhe nevojave të autoritetit kontraktor sqarojme se:  

Në bazë të nenit 39, pika 1, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 42, pikat 1 dhe 2 

të Vendimit të Këshillit të Ministrave, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin e mosndarjes së procedures në lote, me përmbajtjen si më poshtë: 

Referuar Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, neni 2 parashikohet 

shprehimisht se: “Qëllimi i këtij ligji është:  

a) të rrisë efiçencën dhe efikasitetin në procedurat e prokurimit publik; 

b) të sigurojë mirëpërdorim të fondeve publike dhe të ulë shpenzimet procedurale; 
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c) të nxisë pjesëmarrjen e operatorëve ekonomikë në procedurat e prokurimit publik; 

ç) të nxisë konkurrencën ndërmjet operatorëve ekonomikë; 

d) të sigurojë një trajtim të barabartë dhe jodiskriminues për të gjithë operatorët ekonomikë, 

pjesëmarrës në procedurat e prokurimit publik; 

dh) të sigurojë integritet, besim publik dhe transparencë në procedurat e prokurimit publik. 

Në kreun V, Neni 42, pikat 1 dhe 2 të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, parashikohet shprehimisht:  

 

1. Autoriteti/enti kontraktor e ndan njё kontratё nё lote sa herё kjo ёshtё e mundur. Nё çdo 

rast, duhet të pёrcaktohet qartё madhësia dhe objekti i këtyre loteve.  

2. Autoriteti kontraktor, në procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar, në rast se vendos 

të zhvillojë procedurën e prokurimit pa e ndarë në lote, duhet të parashikojë një përcaktim të 

arsyeve kryesore për këtë vendim, i cili bëhet pjesë e dosjes së tenderit. Ky detyrim nuk zbatohet 

në rastin e kontratave sektoriale. 

 

Në bazë të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar AK nuk është i 

detyruar ta ndajë në lote por duhet të justifikojë vendimin e vet. Kjo procedurë nuk ndahet në lote 

për këto arsye: 

Objekti i kontratës është  (unik). Kjo procedurë përfshin vetëm një zë konkretisht Fondi Limit: 

20,832,328.72(Njezete million e teteqind e tridhjete e dymije e treqind e njezete e tete)   Leke  pa 

TVSH të përbërë si më poshtë për nevoja te AK dhe me fond limit në Euro (Kursi I kembimit 

95.99) 

Fondi Limit  : 217,026 (Dyqind e shtatembedhjetemije e njezete e gjashte) Euro 

1- Kërkesa është vetëm për një ze ( Rikonstruksion trotuare dhe hapsira rekreative ne rrugen 

"Fejzo Gjomemo"), çdo ndarje do të cëonte në përsëritje të panevojshme të procedurës, 

komplikim të kontratës de rritje të kostove të menaxhimit. 

2- Monitorim më i lehtë i zbatimit të kontratës 

Përfundimisht AK vendos që të mos aplikojë ndarjen në lote pasi objekti i kontratës është i 

pandashëm dhe ndarja e tij nuk do të sillte asnjë përfitim teknik/ekonomik funksionale 
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